РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУРОЧКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.02.2024  г.				                                      	№  61

с. Курочкино
О  деятельности
Администрации Курочкинского
сельсовета  за 2023 год

	 Заслушав отчет главы сельсовета об итогах работы главы сельсовета за 2023 год, информацию   Администрации Тальменского района о рейтинге работы администраций поселений Тальменского района по направлениям работы,  в  соответствии  с Уставом муниципального образования Курочкинский сельсовет Тальменского района
Совет депутатов решил:
1. Признать работу  главы Курочкинского сельсовета и Администрации  Курочкинского сельсовета за 2023 год  удовлетворительной.
2. Отметить, что решение вопросов местного значения по очистке внутрипоселковых дорог, несмотря на сложные  погодные условия,   проводится  в плановом режиме.
3. Выразить благодарность депутату Тальменского районного совета народных депутатов Бушкову Е.Н. за большую организационную и финансовую поддержку в решении вопросов местного значения.
4. Считать приоритетными направлениями в работе на 2024год:
-  организацию  на территории сельсовета на достойном уровне  все мероприятия, посвященные  79-летию Победы в Великой Отечественной войне,
- предпринять меры по  исполнению в полном объеме  доходной  части бюджета, а также изысканию возможности  получения прочих неналоговых доходов.
4. Обратиться к населению сельсовета:
-  в рамках 79-летия Победы в Великой Отечественной войне  принять активное участие в работах по благоустройству сельских кладбищ и могил участников ВОВ,
- принять участие в конкурсе проектов поддержки местных инициатив на 2025 год.
5. Контроль над исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам (председатель Гончаренко С.Г.).

Глава Курочкинского сельсовета                               С.Ю. Теслина